
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.20/Sett.AA.GG. del 23-02-2017 
 

N.  66 del Registro generale 
 

Oggetto:  
PARTECIPAZIONE DEL COMUNE ALL'INIZIATIVA UNICAM - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
SPESA TRASPORTO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

ATTESO che l’Amministrazione comunale ha disposto la partecipazione del Comune di Camerino, 
quale ente promotore, alla realizzazione di un convegno, ideato dall’Associazione “Cortile di Edy”,  
con il coordinamento dell’Università di Camerino e il patrocinio dell’Istituto Superiore di Sanità, 
consistente in un incontro dal titolo “Ricerca: #ilfuturononcrolla” che si svolgerà all’Auditorium 
Benedetto XIII il 28 febbraio p.v.; 

ATTESO che si incaricava il responsabile del settore affari generali di predisporre il necessario 
impegno di spesa per l’organizzazione di 2 pullman per il trasporto degli studenti dell’Istituto Matteo 
Ricci di Macerata con indirizzo biologico-sanitario; 

FATTO PRESENTE che l’ammontare complessivo dell’incarico essendo inferiore a € 40.000,00, 
consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D.Lgs. n. 163/2006; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

RITENUTO dover procedere all’impegno della somma che potrà essere liquidata dietro presentazione 
di fattura; 

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Impegnare, in attuazione della partecipazione del Comune di Camerino all’incontro dal titolo 
“Ricerca: #ilfuturononcrolla” che si svolgerà all’Auditorium Benedetto XIII il 28 febbraio p.v. come 
specificato in premessa, la somma di € 250,00; 

3) Di liquidare la somma dietro presentazione di fattura per il servizio di trasporto A/R di circa 80 
studenti dell’Istituto Matteo Ricci di Macerata con indirizzo biologico-sanitario da parte della 
Contram SpA di Camerino; 

4) Di fronteggiare la spesa con i fondi di cui al cap. 1949 del corrente esercizio finanziario 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 20 del 23-02-2017 - Pag. 2 - 

 

“prestazioni servizi per politiche giovanili”. 

5) di dare atto che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG relativo al presente 
provvedimento è ZB91D8709A. 

Il presente atto viene trasmesso in copia ai seguenti uffici: 
Settore finanziario 
Albo 
Revisore dei conti 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

23-02-2017  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
23-02-2017  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


